**Psalmus**

fusti in nervo pedē meū. **Prover. xj.** Qui cauet laqueos securus erit. et qz tot sunt laquei.

**Respice in me et miserere mei: qz vnicus et pauper sum ego.**

**Respice** o dñe nō dicit aspice. q. d. ego sup retro te. **Lu. xxi.** Respexit dñs petru. **Ecdi. xj.** est hō marcid⁹ et egen⁹ recuperatōe pl⁹ deficiens et abundās paupertate et ocul⁹ dei respexit illū in bono et erexit eū ab ab hūilitate illi⁹ (i me) creaturā tuā. **ps.** Opa ma. t. ne def. **Sap. xj.** Nihil odi. e. q. se. **ps.** p. tector. n. f. at. de. et respice in sa. xpi tui. respice dico oculis mie tue sicut respexit petru. **Luc. xxi.** h. est qd addit et (miserere. m.) q. aut misereri debeat ostendit qd ad finē p. p. totū: et ponit. xiiij. causas. Prima cā est qz solū deū q. rit. vñ dicit (qz vñ. sū) q. d. nō diuisus ad multa querenda. qz vñ a petru a dño. b. req. vt inba. in do. dñi rē. j. **Reg.** In principio fuit vir vñ rē. hoc nō p. t. dicit q. p. s. p. sonatus qz mostrū est. i. vna sba et ples p. sone. **Can. vj.** Cū ē colū. ba mea. ij. **Reg. j.** Sicut n. vnicū diligit filiū ita diligebat te. **Luc. vij.** Ecce defunct⁹ efferebat mortu⁹ fili⁹ vñe ma tris sue et sequit̄ ibi q. dñs suscitauit eū. qd eū vñ ē non pōt esse in diuersis locis: sed sicut dicit **Matth. vj.** Abi ē thesaurus tu⁹ ibi est et cor tuū. vñ q. multos thesauros hz cor hz diuisum et ita nō est vñe. **Ps. x.** Diuisum est cor eoz nūc interibunt. vñ si querat a talib⁹ qd nomē est tibi: n. de re possunt legio. sicut n. dicit dyabol⁹ **Matth. v.** Sca causa est paupertas spūalis de qua dicit (et paup sum ego) vir. tūb⁹. i. in mei reputatōe. **Luc. xvij.** Cū oia bona fecerit dicatis serui inuales sum⁹ qd debuim⁹ facere fecim⁹. gre go. vñ mens dignior efficit inde sibi indigna videt. Item paup reb⁹ et spū in veritate q. paupertas p. cū est regni celoꝝ **Matth. v.** Hī paupes spū rē. Tercia cā est angustia siue tribulatio cordis iusti. vnde adiungit.

**Cause qtu ordecim q re de deat misereri iusto viro.**

18

**Tribulationes cordis mei multiplicatae sunt de necessitatibus meis erue me.**

**Tribulationes** cor. mei mul. sunt) Tribulat eū vir iust⁹ iustus in corde. p. mala alioꝝ. vñ. ij. **Cor. xj.** Quis scāda liza et ego nō vroz rē. Quātū ergo multiplicat mala bo minū tantū multiplicat tribulationes iustoz. Item tribulaf ex plongatione exilij. **ps.** Deu mibi qz incolat me⁹ p. longat⁹ est. Itē ex dilatioe patrie. **ps.** An veniā et appare bo an faciē dei fuerunt rē. Et id dicit (multe) **ps.** Multe tribulationes iustoz: et poeta dicit. Et q. nō. causas mille do lozis hz. Quarta causa est tribulatio corporis: vñ addit pe tens ab ea liberari (de necessitate. m. erue me) i. de tribula. tiōib⁹ exteriorib⁹ q. dicunt necessitates qz tales sūt vtilēs et inuitabiles. vtilēs sunt ad hūilitatē habendā et ad pati entia exercitādā. **Roz. v.** Tribulatio patientia opaf. In euitabiles **Matth. xvij.** Necessē est vt veniant scandala. ij. **Abi. ij.** Omis q. pte volunt viuere in xpo iesu psecutio. nē patiunt. **Act. xiiij.** Per multas tribulationes oꝝ rē. **Ro. viij.** Spa creatura liberabit a seruitute corruptiois in li bertate glie filioꝝ dei. vñ p. q. mō necessario subest hō tri bulatioib⁹ sicut seruus seruituti. Quinta cā est humilitas cordis. vnde dicit.

19

**Uide humilitatē meā et laborem meum: et dimitte vniuersa delicta mea.**

**Uide** hūilitatē rē. (humilitatē meā) i. tribulationē hūi liantē me. **Tren. j.** Uide dñe qm tribulo. Itē **tren. iij.** Re cordare paupertatis et trāgressiois mee absinthij et sellis. vel (vide hūilitatē) cordis in cōtrotōe et labore corpis in satisfactioe. **ps.** Uide qm tu labore et dolore cōsideras. Alia lit tera hz (porta hūilitatē meā et labore) i. **Ps. ij.** Porta no stra ipe ptulit rē. **Esa. lvi.** Ego feci et ego ferā ego porta bo et ego saluabo. **Fac. iij.** De⁹ sup. res. bu. aut dat gram **Esa. vlf.** fm aliā translationē sup quē respiciā nisi sup hu milē et quietū rē. Sexta cā est labor corpis: vñ addit (la bore meū) **ps.** Labores manū tuarū qz mā. **Beat⁹** es et bñ tibi erit. **Job. v.** Hō nat⁹ ad labore. Septia cā est mlti tudo pctōꝝ: vñ subiungit (et dimit. vni. deli. mea) et ē siml oꝝ et allegatio. qz eū peccauit. id indiget mīscōia. vñ. ij.

**Paraf. vl.** Qm peccauit sup hūmēz barete maris et mul plicate sunt iniquitates mee. et Aug⁹. Misericors es miser sum: et in ps. Tibi soli peccauit. Octava causa est multitu do inimicoꝝ de quo dicit.

**Respice inimicos meos quoniam multiplicati sunt: et odio iniquo oderunt me.**

**Respice** inimicos rē. (respice) cōvertendo v. l. puniendo inimicos meos) mundū carnē demonia (qm multiplicati sunt) **ps.** Multiplicati sūt sup capillos capitis mei: q. ode rūt me gratis. Nonā cā est inimicoꝝ crudelitas. vñ addit (et odio iniquo oderūt me) p. hoc eū dñs multoties fle cit ad miām: vñ **Deut. xxxij.** et dixi vbi nūc sunt cessare fa ciā ex hominib⁹ memora eoz: sed ppter inimicos eoz di stuli ne forte supbirent hostes eoz rē. **Diere. vj.** Crudelis est et nō miserebit⁹ et aggrauat nequiciā eoz cuz nō sufficit eis dicere (oderunt me) s. addit (odio etiā iniquo) est eū odiū equū. **Matth. v.** Dicitū ē antiquis diliges rē. **ps.** Per secto odio oderam illos. Decima cā est pplexitas anime a qua petit liberari cum addit.

**Custodi animā meā et erue me: non erube scam quoniam speraui in te.**

**Custodi** animā meā et erue me) anima eū obfessa est. vñ. dicit a demouib⁹. **j. Pe. vl.** Aduersan⁹ vester dyabol⁹ tan q. leo rugiens cir. que. que deuo. **Ecdi. ix.** Ciuitas par ua et pauci in eavin venit contra eam rex magnus et valla uit eam extruxitq. p. gyrum munitiōes: ciuitas est anima: ppli cogitatioes: viri virtutes: rex magn⁹ dyabol⁹. **Job. xxx.** Obsederūt in gyro tabernaculū meū. nō dicit custodi cor pus sed animā. **Job. ij.** Ecce in manu tua est: veritū aiaz illi⁹ serua et qd mirū si petat iustus animā custodi. qz ipaz solā petit dyabol⁹. **Ben. xiiij.** Da mibi animas cetera tol le tibi rē. Undecima cā est spes. vñ addit (nō erubescam qm speraui in te) **Ro. v.** Spes nō cōfundit. Duo decima causa est vnitās ecclie quā ipse custodit. vñ sequit̄.

**Innocentes et recti adhaeserunt mihi: quia sustinui te.**

**Innocentes** et recti adhaeserūt mibi) **Ecdi. xxvij.** Volati lia ad sibi silia cōueniunt et veritas ad eos q. ea opant re uertet. Alia sra habet (simplicitas et veritas seruabit me qz expectaui te.) **Prover. xj.** Simplicitas iustoz dirigit eos. Innocens aut multipliciter dicit. **Chast⁹ Job. xvij.** In nocens ē hypocritas suscitabit. **Heb. vñ.** Talis eū dece bat vt esset nobis pontifex sanctus innocens rē.

**Innocens multiplicat dicitur.**

**Hō** sine pctō. **Ero. xxxij.** Null⁹ apud te p se innocēs est. **Inmerit⁹. Ben. xl.** Innocens in lacum missus sum. **Hō** interficiend⁹. **Ero. xxi.** Innocens erit q. p. caufferit. **Miserans. ij. Reg. xiiij.** Rex et thronus ei⁹ sic innocens. **Parusl⁹. iij. Reg. xxij.** Repleuit birlm cruore innocentū **Fidelis** predicator. **Job. xxvij.** Argentū diuidet innocēs. **Custodiēs** baptisimū. **Maum. j.** Dominus mundans non faciet innocentem.

**Simplex. ps.** Ego in innocentia mea ingressus sum. **Impunitus. Diere. xlij.** Et tu innocēs relinqris nō eris. **Patiens. Job. ij.** Adhuc retines innocentiam tuam. **Stultus. Prover. xiiij.** Innocens credit omni verbo. **Hypocrita. Diere. ij.** Absq. peccato et innocens ego sum. **Pilatus. Innocens** ego sum a sanguine iusti b⁹. **Matth. xvij.** Decimatecia cā est patietia de quo subdit (qz susti nui te) supra in h. ps. **Amiuerſi** q. sustinent te nō cōfundēt Decimaquarta cā est cōtemplatio. de quo addit.

**Libera de⁹ isrl ex oib⁹ tribulationib⁹ suis** **Libera** deus isrl ex oib⁹ rē. interiorib⁹ et exteriori bus **Deut. xxxij.** Foris vastabit gladi⁹ et int⁹ pauor. **tren. j.** Foris interficiet gladi⁹ rē. **Cor. vij.** Foris pugne int⁹ timores (isrl) id est videntes deum in cōtemplatione. **Hec** est etiam condusio psalmi.

**Radica me dñe qm ego in innocētia mea ingressus sum: et in domino spe rans non infirmabor.**

**Ps. xxx**

**Iudicia me dñe** Titul. ps. dauid. titul. p̄z in p̄cedenti p̄. volēs vir iustus ascendere in paradysus p̄ xp̄m q̄ ē ciuitas nō in manufacta petijt a se remoueri tria impedimēta. s. ignorātia vicij: (vias tuas dñe demonstrā mibi rē) et on⁹ peccati: (dimitte vniuersa delicta mea) et sup̄bia (delicta inuentis me etc) In hoc ps. petit a se remoueri terciū ipe dimentū. s. p̄fortiū maloz et iste ps. bip̄tutus. Primo petit vt separet h̄ a malis. Secō ne in futuro cū eis cōmisceat sibi (dñe dilecti decorē) dicit q̄ (**Iudicia me dñe**) iudicio discretiōis. i. diuide me a malis. Esa. j. Syon in iudicio redimetis. Prover. xxv. Iudiciū dēterminat causas qz ē finis litigatiōis. Esa. xxviii. Non ā in pondē iudiciū. Volūt autē diuidi quidā a malis qdā ex misericōdia. quidā ex cautela v̄ ad cautela. quidā ex sup̄bia. Et misericōdia recedit iusti a malis qm̄. p̄ hoc recedunt ne illi peiores fiant p̄sequēdo eos vel blasphemādō sicut dñs fugit. Job. viii. Tulerunt iudei lapides vt iacerēt in eū. iesus autē abscondit se et eruit de templo. Et cautela recedunt iusti: ne ex p̄fortiō maloz mali fiant: sicut Jo. bapti. Au. j. Puer autē crescebat et p̄fortabatur sp̄s: et erat in deserto vsq; in diē ostēnsionis sue ad isrl. et i bymno antra deserti teneris sub annis ciuū turmas fugiens petisti ne leui saltē maculare vitā famie posses. Et sup̄bia fugiūt hypocrite et sup̄ficiofi: et tales erāt pharisei q̄ ap̄lis dicebāt. Mat. ix. Quare cū publicanis et peccatoribus māducat m̄st vestes. Esaie. lxxv. Qui dicit recede a me ne appropinques mibi: qz in m̄dus es: isti sum⁹ erunt i furore meo ignis ardēs tota die. hic q̄ petit iustus separari a malis ad cautela v̄. s. caueat culpā eoz et penā eoz culpā tripl̄r ne. s. trahat ad pctm̄ p̄ exemplū et p̄fortiū qz ex p̄uicta formant mores. ps. Cū p̄uerso p̄uictis. Eccl. xii. Qui tēgere picē cōm̄quabit ab ear q̄ cōcauerit sup̄bo induet su perbiā. Itē ne trahat ad pctm̄ p̄ p̄auū colloquiū. ij. Coz. xv. Corumpunt bonos mores colloq̄a mala. Itē ne p̄ cōsensum. s. ne p̄sentiat malo eoz: v̄ nō arguēdo cum possit vel etiā fauore p̄siliū et auxiliū p̄bendo ad Rom. j. Qui ta ia agunt digni sunt morte nō solum q̄ ea faciūt s̄ et q̄ faciētib⁹ p̄sentunt: p̄ hoc dicit Esaie. liij. Recedite recedite exite inde pollutum nolite tāgere: ter dicit recedite v̄ exite qz recedendū vel exundum ē ne polluat hō in corde p̄sensum: vel in ore siue ex ore p̄ colloquiū vel in ope p̄ malum exemplum nec solum vt caueat culpā recedere debz iustus a cōfortiō maloz: s̄ etiā vt caueat penā. Gen. xix. Surgite egredimini de loco isto qz delebit dñs ciuitatē hanc: et post surge rē. ne et tu percas in scelere ciuitatis. Num. xvij. Dis isrl q̄ stabat p̄ tyruz fugit a clamore pereuntū dicens ne forte et nos terra deglutiat: postea ostēdit iustus merita quare hoc petat et p̄mo meritū pietatis: v̄ dicit (quoniam ego in innocētia mea ingressus sū) . s. viā iusticie. ē cū innocēs q̄ nec miserum facit nec miser relinq̄: et hec ē pietas p̄tra. Prover. xv. Quis p̄t dicere mundū ē cor meum. Eccl. vij. Nō est sanctus q̄ faciet bonum et nō peccet. Mich. vij. Sanctus in boibus nō ē. Job. xxv. Stelle nō sunt munde in p̄spectu eius. Solutio. Esa. ij. Ingredere in petrā meditatio quippe dñice passionis ē ingressus in innocētia qz in nocentē facit. Hier. vj. Post me ingredi nō cessabis et q̄. Heb. iij. Festinemus ingredi in illā requiē. D̄see. xj. Ego dñs et ciuitatē nō ingredior et dicit (mea) ad ostendenduz q̄ nō ē pura. Esa. lxiiij. Iusticie vestre sicut pannus menstruatus Job. ij. Si lot⁹ fuero. q. aquis niuis et fulserint velut mundissime man⁹ mee: tamē sordib⁹ intingēs me. i. in tinctū ostēdes: et dicit (ingressus sumi) qz reputat se adhuc eē in p̄ncipio. ps. Et dixi nūc cepi. Secō ostēdit meritū spei dicēs (et i dño sperās nō infirmabor) . i. in bono qd̄ ingressus sum fortit̄ p̄seuerabo: qz spero in dño. Esa. xl. Qui sperant in dño mutabunt fortitudinē assumant pennas sicut aquile: et currunt et nō laborabunt: ambulabunt et nō deficient. postea ostendit meritum patientie dicens.

**Proba me domine et tenta me. v̄ renes meos et cor meum.**

**Proba me domine et tenta me** id est tenta et proba. Tentat autē deus multis respectib⁹: v̄z vt exerceat. Deu. xiiij. Tentat nos deus noster vt palam fiat vtrum diligat

eum aut non.  
**Et postis det exemplum.** Tobie. ij. Hanc tentationem ideo permisit venire illi vt postis daretur exemplum patiente illius.  
**Et terreat.** Exo. xv. Tentauit cum dominus dicens rē.  
**Et doceat.** Jobis vj. Unde emem⁹ panes rē. Eccl. xxxiiij. Quicumq; tentatus rē.  
**Et probet.** Gene. xxij. Tentauit dominus abraam sic tentatus est Job.  
**Et purget.** Sapient. iij. Deus tentauit illos et inuenit eos dignos se.  
**Et dedaret sup̄biā cordis.** ij. Para. xxxij. Dereliquit eum dñs vt tentaretur. Tentat v̄ hō multiplicat deū Iudith. Vos qui estis qui tentatis deū. Act. xv. Quid tentatis de um imponere iugum super ceruices discipulozū. Aposto. los. Apoca. ij. Tentasti eos qui dicunt ap̄los. Actuum. ij. Tentauit se iungere discipulis. sanctos p̄sequēdo. Apocalip. iij. Ego seruabo te vel bona tentationis. Virtutes rerum. Eccl. vij. Dia tentauit in sapientia. Eccl. xxxix. Bona et mala in omnibus tentabis. Magistru. iij. Reg. x. Regina saba venit a finibus terre tentare Salomonem. Tentat in super dyabolus multipliciter.  
**De gula.** Mat. iij. Si filius dei es dic vt isti lapides panes fiant.  
**De luxuria.** j. Coz. vij. Ne tētat vos sathanas.  
**De auaricia.** Act. v. Cur tentauit sathanas cor tuum.  
**De patientia.** Gal. vj. Cōsiderans teipm̄ ne et tu tenteris.  
**De crudelitate.** j. Thessalonicens. iij. Ne forte tentaerit vos is qui tentat.  
**De omni creatura.** Sapientie. xiiij. Creature dei facte sūt in odium et in tentationem.  
**De concupiscentia.** Jacobi. j. Unusquisq; tentatur a propria concupiscentia. j. Corinth. x. Tentatio vos nō apprehendat nisi humana.  
**De pigritia.** Mat. xxvj. vigilate et orate ne itret tētationē.  
**De timore mortis.** Luce. xxiij. Tu domine qui in cadē tētatione es.  
**De amore vite.** Job. Tentatio est vita. duobus modis tentat dominus. scilz ostendendo qualis sit homo et purificādo per flagella: s̄m p̄imum modū tentauit deus abraam: quando dixit ei tolle filium tuum vniogenitum quez diligis ysaac et offer eum in holocaustum rē. Gene. xxij. Unde postea dixit ei. Nunc cognoui q̄ timeas deum. De secō modo. Sapient. iij. Deus tentauit illos et inuenit illos dignos se tanq̄ aurum in fornace probauit illos rē. econuerso dicitur de malis. Hieremie. v. Consumptum est plumbū frustra constauit constator malicie eorum non sunt consumpte argentum reprobum vocate eos quia domin⁹ proiecit illos: et in ps. Filij effrem intendentes et mittentes arcū cōuersi sunt in die belli. hoc dicitur contra quosdā qui ante bella se strenuos iactant: sed in bello tentationis deficiunt Eccl. xxxij. Qui non est tentatus qualia scit. Job. xl. Memeto belli nec vltra addas loqui: sic Petrus intendebat arcum dicens. Domine tecum paratus sum et in mortem et in carcerem ire. Luce. xxij. Sed conuersus est in die belli quando postea ad vocem ancille negauit. Item (proba me) sicut medicus probat vulnera q̄ profunda q̄ lata q̄ spaciōsa sunt: deus meus illumina tenebras meas. Et sic aurum probatur tactu lapidis lapis ch̄stus est. Danielis ij. Et nos quid sumus illi lapidi comparati. ps. Absorpti sunt iuncti petre. Eccl. vij. Probatio lapidis erit virtus in illis. Item sicut probatur olla in fornace. Ecclesia. xxvij. Masa figuli probat fornax: vnde apertius se purgari petit hic iustus subdens (v̄) igne illo. Luce. xij. Ignē veni mittere in terram rē. (renes meos et cor meū) id est delectationes et voluptates corporis que per renes intelliguntur. Bere. xvij. Ego deus scrutans corda et renes de primo dicit Hieronimus. Carnes putride indigent cauterio. De secundo Gregori⁹. Cito mens ad deteriora labitur nisi s̄b arta custodia teneatur v̄stio duo facit siccit malos humores: corroboret nervos: sic spiritualiter ignis tribulatiōis. Quarto ostendit meritum intelligentiē v̄ de sequit̄.